10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.11.2021 года № 1092

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.08.2019 года № 769

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Челябинской области от 29.09.2021 года  № 715-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 08.10.2021 года  № 676-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением  администрации Карталинского муниципального района от 06.08.2019 года № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района», (с изменениями от 24.09.2019 года  № 928, от 08.11.2019 года № 1130, от  23.11.2020 года № 1093,          от 13.04.2021 года № 396), (далее именуется – Положение), следующие изменения:
1) пункт 9 главы II  изложить в следующей редакции:
«9. Минимальный оклад устанавливается в размере 6367,00 рублей  (приложение 1 к настоящему Положению) по следующим учреждениям:
1) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Варшавская  детская школа искусств;
2) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Великопетровская  детская школа искусств»;
3) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Новокаолиновая  детская школа искусств»;
4) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская  детская школа искусств»;
5) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская  детская школа искусств»;
6) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Карталы;
7) Муниципальное учреждение Историко – краеведческий музей Карталинского муниципального района»;
8) Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района;
9) Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «40 лет Октября»;
10) Муниципальное учреждение «Спортивная школа» г. Карталы;
11) Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района;
12) Муниципальное учреждение межпоселенческий Дом культуры «Россия»;
13) Муниципальное учреждение Районный организационно – методический центр Карталинского муниципального района;
14) Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры «Радуга».»;
2) приложения 1, 2, 4, 6, 7 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета заработной платы и определения должностных окладов руководителей учреждений, утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ   1
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Размеры окладов по профессиональным
квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
(сторож, вахтер, уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживанию                                  и  ремонту  здания)
	6367,0

	2 квалификационный уровень
	6416,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	7590,0

	2 квалификационный уровень
	8295,0

	3 квалификационный уровень
	9710,0

	4 квалификационный уровень
	11772,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 11 главы II настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ   2
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Размеры должностных окладов по
профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесённых к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года  № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (делопроизводитель, кассир, секретарь)
	      6994,0

	2 квалификационный уровень
	      7277,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (инспектор по кадрам, художник)
	         7561,0

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	         9618,0

	3 квалификационный уровень
	         9710,0

	4 квалификационный уровень
	         9998,0

	5 квалификационный уровень
	        11054,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (бухгалтер, специалист по кадрам, программист)
	11948,0

	2 квалификационный уровень
	        11772,0

	3 квалификационный уровень
	        13117,0

	4 квалификационный уровень
	        13491,0

	5 квалификационный уровень
	        14835,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	         16298,0

	2 квалификационный уровень
	         16411,0

	3 квалификационный уровень
	         17641,0

  ПРИЛОЖЕНИЕ   4
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Размеры окладов по профессиональным
квалификационным группам профессий
рабочих культуры, искусства и
кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года N 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».
Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1  квалификационный уровень (костюмер)
	7561,0

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень (настройщик пианино и роялей)
	8663,0

	2  квалификационный уровень
	8421,0

	3  квалификационный уровень
	9998,0

	4 квалификационный уровень (настройщик пианино и
 роялей)
	12279,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 12 главы II настоящего Положения.
ПРИЛОЖЕНИЕ   6
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Размеры должностных окладов по
профессиональным квалификационным
группам должностей

Медицинских и фармацевтических работников в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	3  квалификационный уровень (медицинская сестра)
	10428,0

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	2  квалификационный уровень (врачи - специалисты)
	13680,0

  ПРИЛОЖЕНИЕ   7
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Размеры должностных окладов по
должностям работников физической
культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1  квалификационный уровень (инструктор по спорту)
	7109,0

	2  квалификационный уровень (инструктор - методист, тренер)
	8185,0

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 06.08.2019 года № 769
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2021 года № 1092)

Перечень должностей и профессий работников
муниципальных учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района,
относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности для расчета
средней заработной платы и определения
размеров должностных окладов
руководителей учреждений

1. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Детские школы искусств:
преподаватель;
2. Муниципальное учреждение межпоселенческий Дом культуры «Россия», Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «40 лет Октября», Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры «Радуга»:
режиссер – постановщик;
заведующий отделом досуговой работы;
заведующий сектором по работе с детьми;
заведующий передвижным клубом;
режиссер массовых представлений;
звукорежиссер;
руководитель клубного формирования;
руководитель кружка;
аккомпаниатор – концертмейстер;
художник постановщик;
художник по свету;
художник;
звукооператор;
культорганизатор;
костюмер;
методист клубного учреждения;
методист по составлению кинопрограмм;
методист;
киномеханик;
специалист по методике клубной работы;
художник – бутафор.
3. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района:
заведующий отделом;
библиотекарь;
редактор;
библиограф;
методист.
4. Муниципальное учреждение Районный  организационно – методический центр Карталинского муниципального района:
методист;
инструктор по противопожарной профилактике.
5. Муниципальное учреждение Историко – краеведческий музей Карталинского муниципального района:
методист музея;
заведующий экспозиционным отделом;
заведующий отделом экскурсионно – массовых работ;
главный хранитель фондов;
хранитель фондов;
экскурсовод;
смотритель музейный.
6. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района, Муниципальное учреждение «Спортивная школа» г. Карталы:
начальник центра тестирования;
инструктор по спорту;
тренер;
инструктор – методист.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

1

9.11.2021 ãîäà ¹ 1092

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 06.08.2019 года № 769

В соответствии с пунктом 2 распоряжения

П

равительства

Челябинской

îáëàñòè îò 29.09.2021

ã

îäà

¹ 715

-

ðï «Îá óâåëè÷åíèè îêëàäîâ (äîëæíîñòíûõ

îêëàäîâ, ñòàâîê çàðàáîòíîé ïëàòû) ðàáîòíèêîâ îáëàñòíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ

ó÷ðåæäåíèé», ðàñïîðÿæåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 08.10.2021

ã

îäà

¹ 676

-

ð «Îá óâåëè÷åíèè îêëàäîâ

(äîëæíî

ñòíûõ îêëàäîâ, ñòàâîê çàðàáîòíîé ïëàòû) ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé»,

à

äìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè

â Ïîëîæåíèå îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ó÷ðåæäåíèé,

ïîäâåäîìñòâåííûõ Óïðàâëåíèþ ïî äåëàì êóëüòóðû è ñïîðò

à

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 06.08.2019

ãîäà

¹ 769 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ

ó÷ðåæäåíèé, ïîäâåäîìñòâåííûõ Óïðàâëåíèþ ïî äåëàì êóëüòóðû è

ñïîðòà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», (ñ èçìåíåíèÿìè îò 24.09.2019

ã

îäà

¹ 928, îò 08.11.2019

ãîäà

¹ 1130, îò

23.11.2020

ã

îäà

¹ 1093

,

îò 13.04.2021

ã

îäà

¹ 396

),

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïîëîæåíèå), ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1)

ïóíêò 9 ãëàâû

II

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«9. Ìèíèìàëüíûé îêëàä óñòàíàâëèâàåòñÿ â ðàçìåðå 6367,00 ðóáëåé

(ïðèëîæåíèå 1 ê íàñòîÿùåìó Ïîëîæåíèþ) ïî ñëåäóþùèì ó÷ðåæäåíèÿì:

1)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàð

øàâñêàÿ  äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ

;

2)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âåëèêîïåòðîâñêàÿ  äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ»;

3)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Íîâîêàîëèíîâàÿ  äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ»;

4)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Àíí

åíñêàÿ  äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ»;

5)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ïîëòàâñêàÿ  äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ»;

6)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Äåòñêàÿ øêîëà èñêóññòâ» ã. Êàðòàëû;

7)

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå Èñòîðèêî

–

êðàåâåä÷åñêèé ìóçåé

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»;